
BANDO DI GARA 
Fornitura  

CIG 69949764CD  
SEZIONE I: I.1) Denominazione: Fondazione Istituto Italiano di Tecnologia Via Morego, 30 – 16163 
Genova; NUTS ITC33; Tel. 01071781 - Fax 01071781209 – albo.fornitori@pec.iit.it, www.iit.it I.4) 
Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico I.5) Principale settore di 
attività: Ricerca scientifica. 

SEZIONE II: II.1.1) Denominazione: Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per la fornitura di un sistema di microanalisi EDS per microscopio elettronico a 
trasmissione (TEM), modello FEI Tecnai G2 F20 TWIN TMP. CIG 69949764CD; II.1.2) CPV: 
38433000-9; II.1.5) Valore totale stimato: € 84.000,00 IVA esclusa, di cui € 66,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; II.1.6) Divisione in lotti: No. 
II.2.3) Luogo di esecuzione: NUTS ITC33 II.2.4) Descrizione appalto: fornitura di un sistema di 
microanalisi mediante spettrometria X a dispersione in energia (EDS); II.2.5.) Criterio di 
aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo. Massimo 90/100 per le caratteristiche tecnico-quantitative; massimo 
10/100 per il prezzo offerto. Per ogni ulteriore dettaglio si rinvia al Progetto IV.3.1) Documenti 
contrattuali e documenti complementari: disponibili in formato digitale sul profilo IIT www.iit.it 
II.2.7) Durata: fino allo scadere del periodo di garanzia, assistenza e manutenzione; II.2.10) 
Varianti: No II.2.12) Opzioni: No II.2.13) Informazioni relative ai fondi UE: No. 

SEZIONE III: II1.1.) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale: No III.1.2) Capacità 
economica finanziaria: n. 2 referenze bancarie; III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Iscrizione 
nel registro delle imprese della C.C.I.A.A., ovvero nei registri commerciali secondo le modalità 
vigenti nello Stato di residenza, con un oggetto sociale adeguato alla prestazione prevista 
dall'appalto;  

SEZIONE IV: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 
IV.1.3) Informazioni sull’Accordo quadro: No; IV.1.8) Informazioni relative all’AAP: sì  IV.2.1) 
Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: No;  IV.2.2) Termine per il ricevimento 
offerte: 24/03/2017, ore 13:00 da inviare a IIT utilizzando la piattaforma digitale “Gare 
Telematiche”; IV 2.4) Lingua: italiano IV.2.6) Validità offerte: 180 giorni IV.2.7) Modalità di 
apertura delle offerte 23/03/2017 ore 13:00 a Genova, Via Morego 30, tramite la Piattaforma 
digitale;  

SEZIONE VI: VI.3) Informazioni complementari: sanzione pecuniaria ex art. 83, co. 9, del D.Lgs. n.  
50/16 e s.m.i., pari all’1‰ del valore dell'appalto; VI.4.1) Presentazione del ricorso: TAR Liguria, 
Via dei Mille 9, 16147 (GE) entro 30 giorni dalla pubblicazione su G.U.R.I. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Prof. Roberto Cingolani 

mailto:albo.fornitori@pec.iit.it
http://www.iit.it/
http://www.iit.it/

